[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв,  12 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  27 августа  2014 г.   №  84

р.п. Пышма

О внесении  изменений и дополнений в Положение о Финансовом управлении администрации Пышминского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», от 23.07.2013 № 252 –ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 31 Устава Пышминского городского округа.
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Финансовом управлении администрации Пышминского городского округа, утвержденное решением Думы Пышминского городского округа от 27.10.2010 № 160 «Об учреждении Финансового управления администрации Пышминского городского округа и утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Пышминского городского округа» (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 3 пункта 7 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«3)осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за использованием  средств  бюджета Пышминского городского округа в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Пышминского городского округа».

1.2. Подпункт 14 пункта 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«14)осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль, в том  числе предварительный и последующий, в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;».

1.3. Подпункт 37 пункта 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«37)разрабатывает программу муниципальных гарантий Пышминского городского округа;».

1.4. Подпункт 40 пункта 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«40)применяет к нарушителям бюджетного законодательства бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством;».

1.5. Подпункт 41 пункта 8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«41)ведет реестр предоставленных бюджетных кредитов по получателям, обеспечивает учет  операций, связанных с погашением бюджетных кредитов и осуществлением платежей за пользованием ими;».

1.6. В подпункте 44 пункта 8 раздела 3 слова «в Контрольный орган Думы Пышминского городского округа» заменить словами «в Счетную палату Пышминского городского округа».

1.7. Пункт 8 раздела 3 после подпункта 44 дополнить подпунктами 44.1; 44.2; 44.3; 44.4; 44.5; следующего содержания:

«44.1)устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета;

44.2)осуществляет контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд Пышминского городского округа путем проведения плановых и внеплановых проверок;
44.3)вносит изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов в случаях, предусмотренных законодательством;
44.4)вносит изменения в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Пышминского городского округа, а также в состав закрепленных за ним кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Пышминского городского округа в случаях, предусмотренных законодательством;

44.5)утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения;».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать  в газете «Пышминские вести».

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

   _________________  В.С.Клещев
	И. о. главы
Пышминского городского округа

     ________________  А.А. Обоскалов

_1460285489.bin